rationis Chori; at Wames. consil. canon. 453, n. 1 et 3. Louvrex, dissert. canon. 15, n. 50. Barbosa, de Paroch., part. 1, cap. 13, n. 2. Christin. dec. Belgic. dec. 14, num. 6. eadem Rota in recent. dec. 184. num. 17 et 19, par. 17, in ea sunt sententia ut non nisi pro rata teneantur.

(50. Monet vero Louvrex dict. dissert. canon. 15, n. 51, quod si quis sit decimator simul et Parochus primitivus, curam scilicet habitualement obtineat, is prius teneatur ad Congruam, vel ad supplementum ipsius Congruæ. « Tunc enim (ait) præsumendum est, portionem decimarum, quam Parochus habitualis possidet, illam esse, quæ olim ante Ecclesiæ unionem ad Rectorem spectabat, et quæ proinde prius excutienda est, quam contra alios decimatores agi possit. » Conventum etiam Vanespen de Congrua Portione, c. 4, n. 9.

(51. An in libertate eorum, qui decimas vel bona alia Parochiæ possident, sit ea dimittente, ut si liberent ab onere Congruæ: et num id ipsum obtineat in Parocho primitivo? confer Louvrex dict. dissert. canon. 15, n. 55, et plur. seq. ubi, quod in subsidium tenentur Parochiani ad Congruam, vel ad ejus supplementum.

#### ADDITIONES CASINENSES.

(52. Quoad Paræciarum Congruam in Regno Neapol. provisum fuit in Artic. VII. Concordati inito inter Pium VII, et Ferdinandum IV. Regem. Vide Artic. Casinen. *Concordatum*.

(53. Regio decreto die 22 Octob. 1822, fuit sancitum ut intra sex mensium spatium Paræciarum Patroni sive laici sive ecclesiastici, sive particulares sive communitates, juxta VII Articulum Concordati, Paræcias dotarent.

(54. Cum autem decreto regio firmatum esset die 27 Junii 1823, vacantibus Beneficiis Curatis, quorum Congrua a Communitatibus solvebatur, ab iisdem solvi debere respectivis Administrationibus Diocesanis, sancitum fuit, juxta Rescriptum 7 Martii 1822, quod Communitates Vicariis Curatis vacantium Paræciarum erogarent annuatim sexaginta ducatos, si earum animæ duorum millium numerum non attingerent; octoginta si quinque millium; centum, si excederent.

Ut autem facilius dignoscantur ea quæ circa Præbyterorum Congruas in Ecclesiis Receptivis firmata sunt in regno Neapolitano, huic adnectimus generalia et communia Statuta.

#### STATUTI

##### PER LA CHIESA RECETTIZIA N. N.

*Del Comune di.... in Diocesi di.... Provincia di.... sarà numerata di Partecipanti a norma del Piano formato dall' Ordinario, ed approvato da S. M. sotto il di....*

(55. 2. Il Clero amministrerà in massa comune, e non già divisamente le rendite, di qualunque natura esse sieno, per mezzo di un Partecipante eletto dal Clero istesso, che